КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16 февраля  2016                                     №   64                             с. Михайловское

Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Михайловского  сельского поселения Северского района, Совет Михайловского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящимся за отдельными налогоплательщиками:

1) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 2-6 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам производится на основании:

копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающего обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам";

2) недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам умерших физических лиц по истечении 3 лет с даты смерти.

           Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании:

сведений о смерти физического лица, предоставляемых органами записи актов гражданского состояния в установленном порядке;

справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающего обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам";

3) недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, образовавшиеся до 1 января 2012 года.

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по состоянию на            1 января 2012 года по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающего обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам";

4) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам у физического лица в сумме, не превышающей            100 рублей, срок взыскания которых в судебном порядке истек.

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании:

справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающего обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам";

 копии требования об уплате налога, сбора, пени, штрафа, в отношении которого истек срок взыскания задолженности в судебном порядке.

2. Решение Совета Михайловского сельского поселения Северского района от 2  декабря 2011 года № 96 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам" считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Михайловского сельского поселения Северского района.

4. Настоящее решение обнародовать в местах, отведенных для этих целей.

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Михайловского  сельского поселения

Северского района
Е.С.Клименченко